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Förbättrade telekommunikationer och enhetstaxa 

Förbättrade telekommunikationer till ett rimligt pris är viktigt för att ut
veckla företagsamheten särskilt i norra Norrlands inland. Telekoncernens 
uppgift är ju att förse hela Sverige med väl fungerande telekommunikationer 
och dessutom inom ramen för de krav som ställs på service regional balans 
och sociala hänsyn. 

Ett rundare Sverige måste alltjämt vara målet för speciellt televerksamhe
te n. 

Tyvärr har uppbyggnaden av ett effektivt telekommunikationsnät inte 
kunnat infrias för Norrlands inland. Av regionala rättviseskäl och för att 
skapa likvärdiga förutsättningar borde glesbygdens telekommunikationer ha 
prioriterats. Förhållandet är idag att många små företag som arbetar med 
datakommunikationer och därmed är beroende av fullgoda ledningar hind
ras och kan inte konkurrera på marknaden på samma villkor med företag i 
övriga delar av landet, där telekommunikationerna är bättre utbyggda. Led
ningskapaciteten är för låg, så är exempelvis förhållandet i Krislineberg i 

Västerbotten. Sårbarheten och risken för att slås ut från marknaden förelig
ger och eftersom det oftast handlar om kvinnliga företagare kan effekten bli 
katastrofal. 

Framkomlighet och teknik är med andra ord inte acceptabla. 
Taxan för rikssamtal måste även ses över. Det kan inte vara rimligt att tele

verket bedriver en taxepolitik, som gynnar storstäder framför norrlands
kommunerna. Exempelvis är kostnaden för ett lokalsamtal i Stockholm 27 

öre men man betalar bara 8 öre per minut för samtal till sina grannkommu
ner, som t. ex. till Vaxholm. Södertälje och Sigtuna. Förhållandet i t.ex. Örn
sköldsvik är omvänt, visserligen 27 öre för lokaltaxan men 45 öre till när
maste kommun söderut och 81 öre till kommunerna västerut. 

Det är därför nu hög tid att se över både utbyggnaden av telenätet och att 
utreda förutsättningarna för enhetstaxa för rikssamtal i hela landet. 

Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 
att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motio

nen anförts om behovet av en prioritering av utbyggnad av telenätet 
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för Norrlands inland samt att utreda förutsättningarna för en enhets
taxa för rikssamtalen i hela landet. 
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